
1 

 

                                                     

 

Minipra čka MWA 3540                             

 
 

Obj. č.: 116 92 96 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup minipračka MWA 3540.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 

Popis a ovládací prvky 
 

 

1 Víko 
2 Filtr 
3 Prací kolo 
4 Vodoznak 
5 Přípojka přítokové hadice (WATER INLET) 
6 Spínací hodiny (WASH TIMER) 
7 Odtoková hadice 
8 Přítoková hadice 
a) Přípojka přítokové hadice  
b) Přípojka vodovodního kohoutku 
 

Pokyny pro provoz 
 

Umístění 
Pro spotřebič vyberte vhodné stanoviště. Vhodná je byla suchá, rovná, protiskluzová plocha,  
na níž můžete pračku pohodlně obsluhovat. 
 
Plnicí množství 
Hmotnost prádla v suchém stavu nesmí překročit 1,5 kg. 
 

 POZOR:  
Jinak může dojít k poruše fungování nebo závadě. 
 
Voda / hladina vody 
 

 UPOZORNĚNÍ:  
Automatická pračka není vybavená ventilem, proto se nehodí k připojení k vodovodnímu systému. 
 

  



3 

 

 POZOR:  
Předtím, než napustíte vodu! 

• Nepřipojujte k vodovodní instalaci (pevné připojení). 
• Zavěste odtokovou hadici (7) do přípravku v horní části automatické pračky, aby voda nemohla přímo vytékat. 
• Jako první vždy vkládejte prádlo! Jinak by mohlo dojít k překročení maximální hladiny vody a pračka by mohla 

při praní přetéct. 
• Hladina vody musí být mezi značkami „HIGH“ a „LOW“ (4). Nenapouštějte vodu nad značku „HIGH“. 

Existují 2 možnosti, jak napustit vodu. 

1. Vědro/kbelík: 
• Vodu můžete do otevřené pračky nalít z vědra/kbelíku. 

2. Hadice: 
• Pomocí přiložené přítokové hadice můžete pračku napustit vodou přes přípojku WATER INLET. 
• Před připojením hadice k přípojce WATER INLET odstraňte krytku (5). 
• Připojte konec hadice (8a) k přípojce WATER INLET. 
• Druhý konec (8b) připojte k vodovodnímu kohoutku. Opatrně napusťte vodu. 

Prádlo 
Automatická pračka je vhodná k praní textilií až do uvedeného plnicího množství. 

• Vyprázdněte kapsy praného oblečení. 
• Obzvláště drahé a choulostivé oblečení perte raději v pracím sáčku nebo v bílém povlaku na polštář. 
• Silně znečištěné prádlo byste měli předeprat. 

Praní a prací prášek 
Teplotu vody nastavte podle pokynů na jednotlivých kusech prádla.  
 

 POZOR:  
Neperte ovšem na více než 50 °C.  
 

 UPOZORNĚNÍ:  
Vaše automatická pračka nedisponuje žádným  vlastním ohřevem vody.  
Proto vodu předem namíchejte na vhodnou teplotu. 
Dobu trvání praní určete podle pokynů na prádle a stupně jeho znečištění. 
 
Níže uvedená tabulka Vám usnadní dávkování pracího prášku. 
 

Množství prádla  Množství vody  Spot řeba pracího koncentrátu  Spot řeba pracího prášku  
1,2 až 1,5 kg cca 13 l 15 g 20 g 
1,0 až 1,2 kg cca 10 l 10 g 17 g 
do 1,0 kg cca 7 l 5 g 14 g 
 

Provoz 
 

Příprava 

1. Zavěste odtokovou hadici (7) do přípravku na horní části automatické pračky. 
2. Vložte prádlo. 
3. Napusťte vodu a vložte prášek na praní. Viz také kapitola „Praní a prací prášek“. 
4. Zavřete víko. 

Elektrické zapojení 

1. Ujistěte se, že jsou spínací hodiny nastavené na „0“ (vypnuto). 
2. Síťový kabel zapojte do řádně nainstalované a uzemněné zásuvky. 

Praní 
Spínací hodiny nastavte na požadovanou dobu trvání praní. 

4 

 

 
Ukon čení provozu 

1. Počkejte, dokud spínací hodiny automaticky neukončí praní, nebo je otočte zpátky do polohy „0“. 
2. Vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. 
3. Připravte si dostatečně velkou nádobu, do níž pomocí odtokové hadice vypustíte prací lázeň.  

Odtokovou hadici vyjměte z přípravku a vložte ji do připravené nádoby. 
4. Nyní můžete prádlo vyjmout nebo v případě potřeby ještě jednou vymáchat. 
5. Zavřete víko a zavěste odtokovou hadici do přípravku. 

Čištění   
 

 VAROVÁNÍ:  

• Před čištěním vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. 
• Spotřebič při čištění v žádném případě neponořujte do vody.  

Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem nebo ke vzniku požáru. 

 POZOR:  
Aby nedošlo k poškození povrchů, nepoužívejte žádné abrazivní nebo hrubé čisticí prostředky a nástroje. 
 
Prací buben 

• Vyčistěte filtr. Odstraňte případně usazené vlasy, chlupy nebo nitě. 
• Doporučujeme Vám, abyste prací buben po praní vypláchli čistou vodou. 
• To byste měli rozhodně udělat poté, co jste při praní použili škrob nebo bělidlo,  

aby nedošlo k poškození následující dávky prádla. 
• Nečistoty v pracím bubnu můžete odstranit houbou nebo nylonovým kartáčem. 

Plášť pračky 

• Plášť pračky můžete otřít mírně navlhčeným hadříkem.  
• Po vyčištění osušte všechny díly suchým hadříkem. 

Skladování 

• Prací buben zcela vyprázdněte. 
• Zavřete víko. 

 
Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do minipračky. Případné opravy 
svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej 
vibracím a otřesům. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých 
dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti,  
neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



5 

 

 
Odstraňování poruch 
 

Porucha  Možná p říčina Návrh řešení  
Pračka nefunguje. Bez přívodu proudu. Zkontrolujte připojení k elektrické síti. 

Nesprávné nastavení. Zkontrolujte nastavení spínacích hodin. 
Pračka nepere. Vložili jste příliš mnoho prádla. Snižte množství prádla. 

Uvolnilo se prací kolo. Prací kolo našroubujte zpátky. 
Voda neodtéká. Filtr je ucpaný. Vyčistěte filtr. 

Odtoková hadice je ucpaná nebo zalomená. Zkontrolujte odtokovou hadici. 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

Technické údaje 
Provozní napětí   230 V~, 50 Hz 
Příkon    135 W 
Třída ochrany   I 
Plnicí množství   max. 1,5 kg prádla 
Čistá hmotnost   cca 4,9 kg 
 
 

 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                         MIH/01/2017 

 


